
UCHWAŁA NR VIII/45/24 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18b ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnymi (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) w zw. z art. 227 i art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze na Wójta Gminy Widawa – Pana Michała Włodarczyka, Rada 
Gminy Widawa uznaje skargę za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Widawa do poinformowania 
wnoszącej skargę o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Widawa do poinformowania 
Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: A0B7BE7F-5ED6-4A15-A731-334CF0971D6E. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VIII/45/24 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 26 września 2024 r. 

Dnia 13 września 2024 r. Łódzki Urząd Wojewódzki w Łodzi przekazał Radzie Gminy 
Widawa do rozpatrzenia skargę Pani K. R. dot. działalności Wójta Gminy Widawa 
w zakresie realizacji zadań nałożonych na gminę w ustawie o pomocy społecznej. 

Skarżąca zarzuca Wójtowi Gminy brak nadzoru i kontroli nad działalnością 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Dąbrowie Widawskiej. 

Zdaniem skarżącej Wójt Gminy i Kierownik ŚDS utrudniają jej możliwość korzystania 
z usług ŚDS poprzez uchylenie w dn. 24 października 2023 r. decyzji GOPS.ŚDS-
5121.25.01.2023 z dnia 2 stycznia 2023 r. w sprawie skierowania Pani K. R. do ŚDS 
w Dąbrowie Widawskiej na okres od 2 stycznia 2023 r. do 31 grudnia 2023 r. 
W związku z powyższym na podstawie § 61 Statutu Gminy Widawa przyjętego Uchwałą 

Nr LXV/388/18 Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie zmian w Statucie 
Gminy Widawa skargę rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 
13 września 2024 r. 

Wyjaśnień w tym zakresie udzielił Pan Michał Włodarczyk – Wójt Gminy, który 
oznajmił, że skarżąca w dn. 29 sierpnia 2024 r. przybyła do Urzędu Gminy i żądała jego 
interwencji u Kierownika ŚDS w sprawie przywrócenia możliwości korzystania z usług 
Domu. 

Wójt oznajmił, że sprawa Pani K. R. była mu wcześniej znana, gdyż Pani Kierownik 
ŚDS, informowała Wójta, że w wyniku nagannego zachowywania skarżącej 
przejawiającego się stosowaniem agresji słownej, używaniem bluźnierstw, agresywnych 
gestów, zakłócaniem zajęć terapeutycznych oraz spożywaniem alkoholu na terenie Domu 
została odnotowana interwencja Policji. 

Mając na uwadze bezpieczeństwo i dobro ludzi niepełnosprawnych korzystających 
z tego Domu Kierownik ŚDS poinformował o sytuacji Kierownika GOPS w Widawie, 
który wszczął z urzędu postępowanie w wyniku którego została uchylona w całości 
decyzja na podstawie której skarżąca była skierowana do ŚDS w Dąbrowie Widawskiej. 

Pan Wójt podczas rozmowy z Panią K.R. w dn. 29 sierpnia 2024 r. poinformował ją, że 
sprawa przywrócenia możliwości korzystania z usług ŚDS w Dąbrowie Widawskiej należy 
do kompetencji Kierownika ŚDS. 

Do stanowiska Wójta w tej sprawie odniosła się Pani K.R., która zareagowała bardzo 
nerwowo i głośno, obrzuciła Wójta wyzwiskami i przekleństwami stosując słowa 
niecenzuralne i obelżywe. 

Po analizie skargi oraz wyjaśnień złożonych przez Wójta Gminy Widawa, Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

Po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rada Gminy Widawa 
stwierdziła, że wniesione w skardze zarzuty są bezzasadne. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z art. 239 § 1 kpa w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności- 
organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko 
z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia skarżącego. 

Id: A0B7BE7F-5ED6-4A15-A731-334CF0971D6E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/45/24 RADY GMINY WIDAWA z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1


